PAGE

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2015 г.                                                                                                 № 184-п
п.Салым

Об усилении мер пожарной безопасности в период

подготовки, проведения новогодних и рождественских праздников

в сельском поселении Салым
Во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 №68-ФЗ                     "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и в целях своевременного и качественного проведения мероприятий по повышению пожарной безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, связанных с празднованием новогодних и рождественских праздников  на территории сельского поселения Салым в период декабрь 2015 – январь 2016 года, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей в сельском поселении Салым, рекомендовать ответственным лицам усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в местах проведения праздников (приложение 1).

2. Рекомендовать директору КДЦ «Сияние Севера» Л.В. Жильцовой взять на особый контроль обеспечение пожарной безопасности в здании учреждения на период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
3. В целях усиления пожарной безопасности в период новогодних, рождественских праздников утвердить план мероприятий ПБ в период праздничных дней (приложение 2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
  Глава поселения

                  Н.В. Ахметзянова

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 14 декабря 2015 г. № 184-п

План проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей

в сельском поселении Салым
	№ п/п
	Дата, время
	Место

проведения
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Ф.И.О. ответственного лица, номер телефона

	1.
	22.12.2015г.

18-00
	КДЦ «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Детский утренник «Новый год off-Line»
	70
	Руководитель клубного формирования Хатова  С.А.,

290-816, 290-904, 89224065650

	2.
	22.12.2015г.

09:00–09:25;

09:45-10:10;

10:30-11:00
	Детский сад «Улыбка»,

п.Салым ул.Солнечная, 2
	Детский новогодний утренник
	30 на каждый утренник
	Заместитель заведующего Иванова Т.А.,

290-613, 89224327404

	3.
	23.12.2015г.

18:00
	КДЦ «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Детский утренник «Новый год off-Line»
	70
	Руководитель клубного формирования Хатова  С.А.,

290-816, 290-904, 89224065650

	4.
	23.12.2015г.

09:00–09:30;

10:00-10:30;

16:00-16:30
	Детский сад «Улыбка»,

п.Салым ул.Солнечная, 2
	Детский новогодний утренник
	30 на каждый утренник
	Заместитель заведующего Иванова Т.А.,

290-613, 89224327404

	5.
	24.12.2015г.

15:00

18:00
	КДЦ  «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Благотворительная Елка депутата А.В. Андреева

Елка главы с.п.Салым
	70

70
	Руководитель клубного формирования Хатова  С.А.,

290-816, 290-904, 89224065650

	6.
	24.12.2015г.

16:00-16:40;

17:00-17:40
	Детский сад «Улыбка»,

п.Салым ул.Солнечная, 2
	Детский новогодний утренник
	30 на каждый утренник
	Заместитель заведующего Иванова Т.А.,

290-613, 89224327404

	7.
	25.12.2015г.

18:00
	КДЦ  «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Новогодний огонек для взрослых
	70
	Руководитель клубного формирования
Пустомлина Ю.Я.,

290-816, 290-904, 89222688552

	8.
	25.12.2015г.

09:30-10:00;

16:00-16:45;

17:10-17:40
	Детский сад «Улыбка»,

п.Салым ул.Солнечная, 2
	Детский новогодний утренник
	30 на каждый утренник
	Заместитель заведующего Иванова Т.А.,

290-613, 89224327404

	9.
	25.12.2015г.

12:00
	БУ ХМАО-Югры «КЦСОН Забота», п.Салым, ул.Дорожников, 130А
	Детский новогодний утренник
	15
	Заведующий филиалом Каваляускайте К.К.,

291-010, 89222497763

	10.
	26.12.2015г.

18:00

	КДЦ  «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Новогодний огонек для взрослых
	70
	Руководитель клубного формирования Пустомлина Ю.Я.,

290-816, 290-904, 89222688552

	11.
	26.12.2015г.

11:00-12:30;

13:00-14:30;

17:00-22:00
	НРМОБУ «Салымская СОШ №2»
	Новогодние мероприятия для учащихся
	52

45

189
	Заместитель директора Мамедова Л.Г., 290-712, 89224352356.

Педагог-организатор Сабирова С.Р., 290-712, 89292421080

	12.
	27.12.2015г.

18:00
	КДЦ  «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Новогодний огонек для взрослых
	70
	Руководитель клубного формирования Пустомлина Ю.Я.,

290-816, 290-904, 89222688552

	13.
	29.12.2015г.

11:00-20:00

	НРМОБУ «Салымская СОШ №1»
	Новогодние мероприятия для учащихся
	346
	Педагог-организатор Осипова В.Г., 290-541, 89226503335

	14.
	30.12.2015г.

17:00-21:00
	НРМОБУ «Салымская СОШ №1»
	Новогодние мероприятия для учащихся
	142
	Педагог-организатор Зинченко Л.В., 290-541, 89224109223

	15.
	01.01.2016г.

02:00
	КДЦ  «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Новогодняя дискотека
	160
	Руководитель клубного формирования Толстоноженко А.В., 290-816, 290-904, 89324050297

	16.
	07.01.2016г.

12:00
	КДЦ  «Сияние Севера», п.Салым ул.Юбилейная, 15
	Рождественская Елка
	150
	Руководитель клубного формирования Хатова  С.А.,

290-816, 290-904, 89224065650

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Салым                  от 14 декабря 2015 г.  № 184-п
План мероприятий ПБ
в период новогодних, рождественских  праздников 2015-2016 годов
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1
	Силами специалистов администрации, общественности, с привлечением сотрудников Пожарной части п.Салым КУ ХМАО – Югры  «Центроспас-Югория» проверить противопожарное состояние объектов, связанных с проведением новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей, принять действенные меры по устранению выявленных недостатков

	ведущий специалист М.В. Никифорова

	2
	Проверить работоспособность системы автоматической пожарной защиты, внутреннего противопожарного водопровода, первичных средств пожаротушения

	директор КДЦ «Сияние Севера»
Л.В. Жильцова

	3
	Организовать дежурство ответственных лиц учреждений в период праздничных дней

	руководители

	4
	Осуществить через муниципальные  средства массовой информации (официальный сайт администрации сельского поселения Салым,  бюллетень «Салымский Вестник»),  информационные стенды комплекс мероприятий по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения с.п. Салым при устройстве новогодних ёлок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	ведущий специалист М.В. Никифорова

	5
	Привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование. Запретить  использование в здании КДЦ «Сияние Севера» и в помещениях электронагревательных приборов на период подготовки и проведения новогодних, рождественских праздников. Категорически исключить использование электроприборов кустарного изготовления, паяльных ламп и других  источников открытого огня
	директор КДЦ «Сияние Севера»
Л.В. Жильцова

	6
	Исключить проникновение на чердак, подвальное помещение посторонних лиц, обеспечить запоры на люках. В дни проведения мероприятий организовать противопожарные осмотры прилегающей территории, мусоросборников, чердака, подвала с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и дальнейшему развитию пожаров, на предмет наличия посторонних предметов.
Отработать схему расстановки и парковки автотранспорта перед учреждением культуры для обеспечения беспрепятственного проезда специальной техники.
	директор КДЦ «Сияние Севера»
Л.В. Жильцова

PAGE